UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
SỞ Y TẾ

Số 1133/QĐ-SYT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thừa Thiên Huế, ngày 24 tháng 9 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ quản lý, sửa chữa trang thiết bị y tế của Sở Y tế

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ

Căn cứ Quyết định số 08/2017/QĐ-UBND ngày 13 tháng 02 năm 2017 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền

hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế tỉnh Thừa Thiên Huế;

Căn cứ Quyết định số 56/2019/QĐ-UBND ngày 20 tháng 9 năm 2019 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về việc tổ chức lại các phòng chuyên môn thuộc

Sở Y tế;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tổ chức cán bộ Sở Y tế.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ quản lý, sửa chữa, bảo dưỡng trang thiết bị y tế của Sở Y

tế, gồm các ông (bà) có tên sau đây:

1. Tổ trưởng: Ông Nguyễn Đào, PTP. KHTC, Sở Y tế.

2. Tổ phó: Ông Nguyễn Phan Huy, Nhân viên, Trung tâm Y tế thành phố Huế.

3. Các tổ viên:

- Ông Đồng Hữu Hoàng, Nhân viên, Trung tâm Y tế huyện Phong Điền;

- Ông Nguyễn Văn Dũng, Nhân viên, Trung tâm Y huyện thị xã Hương Thủy;

- Ông Mai Xuân Thưởng, Nhân viên, Trung tâm Y tế huyện Phú Vang;

- Ông Phạm Trường Giang, Nhân viên, Trung tâm Y tế huyện A Lưới;

- Ông Đoàn Ngọc Quang, Nhân viên, Bệnh viện Y học cổ truyền.

Điều 2. Tổ quản lý, sửa chữa, bảo dưỡng trang thiết bị y tế Sở Y tế có nhiệm

vụ:

- Tham mưu, xây dựng phần mền quản lý trang thiết bị toàn Sở Y tế và tổ chức

vận hành;

- Tổng hợp số lượng, chủng loại toàn bộ trang thiết bị của các đơn vị trực thuộc

Sở Y tế;

- Tổ chức đánh giá thực trạng các loại trang thiết bị hiện có của các đơn vị trực

thuộc Sở Y tế;

- Đề xuất kế hoạch bảo dưỡng, sửa chữa định kỳ trang thiết bị của các đơn vị

trực thuộc Sở Y tế; tổ chức bảo dưỡng, sửa chữa trang thiết bị y tế tại các đơn vị

2

trong khả năng cho phép, báo cáo cấp có thẩm quyền để có biện pháp xử lý kịp thời

đối với các trường hợp vượt quá khả năng giải quyết;

- Hỗ trợ các đơn vị trong việc lập hồ sơ kỹ thuật các trang thiết bị khi có nhu

cầu mua sắm trang thiết bị;

- Tham gia các khóa tập huấn về công tác quản lý, bảo dưỡng, sửa chữa và sử

dụng thiết bị y tế theo yêu cầu của cấp có thẩm quyền;

- Xây dựng quy chế hoạt động của tổ, phân công nhiệm vụ cụ thể từng thành

viên trong tổ, trình Giám đốc Sở phê duyệt;

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Giám đốc Sở Y tế phân công.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và ban hành.

Điều 4. Trưởng phòng chức năng Sở Y tế, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc  và

các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- Lưu: VT, TCCB.

GIÁM ĐỐC

Trần Kiêm Hảo

		2021-09-24T08:59:47+0700